
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

______________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0)
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

EDITAL n.º  1.510/2013-CRS

Resultado Definitivo da Etapa Subjetiva da Prova de Conhecimentos (redação)
(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança)

O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA 
MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas atribuições 
e em cumprimento à decisão concedida nos autos Ação Declaratória nº. 0006465-
51.2013.8.16.0130 – 1ª VFP, resolve:

Art. 1º MANTER a nota da etapa subjetiva (redação) do candidato Marcello 
Augustus  Silva,  inscrição  nº  9870064608,  divulgado  por  meio  do  Edital  nº 
1.399/2013, datado de 23 de outubro de 2013, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º INFORMAR que o candidato poderá vizualizar a resposta referente ao 
recurso interposto contra a etapa subjetiva (redação) – Edital nº 1.399/2013, no link 
Visualizar  resposta  do  recurso  contra  a  etapa  subjetiva  (redação)  Edital  nº  
1.399/2013.

Art.  3º  INFORMAR  ao candidato que em decorrência do subitem 11.4 do 
edital nº. 1.107/12, mantêm-se a sua desclassificação do certame.

Curitiba, PR, 29 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,

Presidente do Concurso.



ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

______________________________________________________

ANEXO ÚNICO AO EDITAL  nº. 1.510/2013 - CRS 

QUALIFICAÇÃO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) - 2ª R.M.: Londrina e região

NOME INSCRIÇÃO NOTA DEFINITIVA ETAPA 
SUBJETIVA

Marcello Augustus Silva 9870064608 9,5


	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


